
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 22. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 14.06.2018 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 29 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

JUDr. Lukáš Semerák přítomen od projednávání materiálu č. 01/VED/01  

Maxmilián Šimek přítomen od projednávání materiálu č. 02/OFR/02 

Omluveni: Ing. Robert Adámek, Libor Grygar, Mgr. Marcela Mrózková Heříková, 

Ing. Zuzana Ožanová, Ing. Zdeněk Nytra, Mgr. Alena Pataky  

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:00 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Josef Blahuta a Petr Veselka 

 Hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0 

  U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák a Maxmilián Šimek. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0345/ZMOb1418/22/18 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 22.03.2018 do 16.05.2018 

   

   



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0346/ZMOb1418/22/18 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0347/ZMOb1418/22/18 01/VED/03 Návrh na vydání dodatku zásad pro čerpání prostředků 

ze sociálního fondu 

0348/ZMOb1418/22/18 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

0349/ZMOb1418/22/18 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2017 

0350/ZMOb1418/22/18 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 

0351/ZMOb1418/22/18 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru bezúplatného nabytí 

pozemku parc. č. 2035/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a jeho svěření městskému obvodu 

0352/ZMOb1418/22/18 04/OM/02 Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, 

parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova) 

0353/ZMOb1418/22/18 04/OM/03 Návrh na prodej pozemku parc. č. 882/5 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 

0354/ZMOb1418/22/18 04/OM/04 Žádost o koupi pozemků parc. č. 297/3, parc. č. 297/14, 

parc. č. 297/15, parc. č. 300/12, prac. č. 302/1, 

parc. č. 302/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Kolejní, Poděbradova) 

0355/ZMOb1418/22/18 04/OM/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 295/3 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a návrh nevyužít nabídku věcného 

práva předkupního k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího 

vlastníka umístěné na tomto pozemku (lokalita nároží 

ul. Poděbradova a Švabinského) 

0356/ZMOb1418/22/18 04/OM/06 Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 

k pozemku parc. č. 2640/42 pod domem č. p. 1879, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0357/ZMOb1418/22/18 04/OM/07 Přehled finančního vyhodnocení nákladů na údržbu 

věžového domu Ostrčilova 4 

0359/ZMOb1418/22/18 04/OM/09 Návrh na prodej podílu pozemku parc. č. 591/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hrabákova) 

0360/ZMOb1418/22/18 04/OM/10 Návrh na vyřazení domu č. p. 1691, S. K. Neumanna 4, 

ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 

jednotkách včetně garáží a ateliérů, návrh záměru prodat 

volnou jednotku č. 1691/901 v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0361/ZMOb1418/22/18 05/OŠR/01 Návrh na souhlas s podání žádosti o dočerpání dotace 

ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele 

sociálních služeb 

0362/ZMOb1418/22/18 05/OŠR/02 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti 

o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekt „Energetické úspory 

v BD Chelčického 10“ 

0363/ZMOb1418/22/18 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné 

pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“ 

0364/ZMOb1418/22/18 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0365/ZMOb1418/22/18 07/OVV/02 Stanovení počtu členů zastupitelstva 

0366/ZMOb1418/22/18 07/OVV/03 Návrh na vydání řádu RAD 2018-05 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OM/08 Návrh na zrušení usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017 

a návrh k odnětí ze svěření městskému obvodu pozemků parc. č. st. 3167 

se stavbou ev. č. 662 (rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 

vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál Název 

07/OVV/04 Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci až prosinci roku 2018 

Souhlas se zpracováním osobních údajů jejich zveřejněním 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/11 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva.  

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/08 Návrh na zrušení 

usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017 a návrh k odnětí ze svěření městskému obvodu 

pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 (rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 

vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: předložit materiál č. 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017s úvodním slovem. 

Návrh Ing. Svozila: předložit materiál č. 04/OM/07 Přehled finančního vyhodnocení nákladů na údržbu 

věžového domu Ostrčilova 4 s úvodním slovem. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit upravený program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu programu: hlasovalo pro 26, proti 1, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák a Maxmilián Šimek. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z  21. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 19.04.2018, který ověřili Ing. Valentina Vaňková a Bc. Petr Dressler, nebyly podány 

námitky. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 22.03.2018 do 16.05.2018 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/11 

Ing. Vaňková vznesla požadavek na poskytnutí bližších informací týkajících se poskytnutí 

dotací a peněžitých darů vybraným společnostem a organizacím. Na požadavek bude odpovězeno 

písemně. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0345/ZMOb1418/22/18 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0346/ZMOb1418/22/18 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání dodatku zásad pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0347/ZMOb1418/22/18 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/11 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0348/ZMOb1418/22/18 

U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Místostarostka Bc. Feiková v průběhu projednávání materiálu veřejně prohlásila, že již není členem 

politické strany ČSSD. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0349/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2018 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0350/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o stanovisko k záměru bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2035/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a jeho svěření městskému obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0351/ZMOb1418/22/18 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/11 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0352/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 882/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská 
třída) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0353/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 297/3, parc. č. 297/14, parc. č. 297/15, parc. č. 300/12, prac. č. 302/1, 
parc. č. 302/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Kolejní, Poděbradova)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0354/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 295/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh nevyužít nabídku 
věcného práva předkupního k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka umístěné na tomto 
pozemku (lokalita nároží ul. Poděbradova a Švabinského)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0355/ZMOb1418/22/18 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/11 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2640/42 pod domem č. p. 1879, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0356/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Přehled finančního vyhodnocení nákladů na údržbu věžového domu Ostrčilova 4 

Předneseno úvodní slovo vedoucího odboru majetkového 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 1, zdržel/lo se 7, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0357/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh na prodej podílu pozemku parc. č. 591/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hrabákova) 

Pozměňující návrh starostky Ing. Bernfeldové: v bodě 2) návrhu usnesení upravit část textu 

na „dle bodu 1) tohoto usnesení“ místo původního „dle bodu 2) tohoto usnesení“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0359/ZMOb1418/22/18 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/11 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh na vyřazení domu č. p. 1691, S. K. Neumanna 4, ze seznamu domů prodávaných pouze 
po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů, návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1691/901 
v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 6, zdržel/lo se 4, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0360/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na souhlas s podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 
pro poskytovatele sociálních služeb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0361/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0362/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu 
MOaP V.“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0363/ZMOb1418/22/18 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/11 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0364/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Stanovení počtu členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0365/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na vydání řádu RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 4, zdržel/lo se 2, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0366/ZMOb1418/22/18 

 

Materiál č. 07/OVV/04 

Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 8, zdržel/lo se 6, nehlasoval/o 0. 

Usnesení nepřijato. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            11/11 

Různé: 

1. Mgr. Zuzana Hanešková vznesla požadavek, aby v důvodových zprávách předkládaných materiálů 

byla uváděna stanoviska všech komisí, které se k danému materiálu vyjadřovaly. 

2. Bc. Petr Dressler požádal o zpracování písemné zprávy o účasti zastupitelů městského obvodu 

na jednotlivých jednáních zastupitelstva za volební období 2014 - 2018. 

Starostka Ing. Bernfeldová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a informovala 
o termínu konání 23. zasedání zastupitelstva, a to dne 13.09.2018 v 9:00 hodin v budově Nové radnice 
na Prokešově náměstí.  

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Josef Blahuta v. r. Petr Veselka v. r. 

ověřovatel ověřovatel 


